A ter, non propterea ipsa immensis censenda erit a condemnationis iudicio; non enim ideo hereticus quiesciam sit orthodoxus, propterea quod adversus alium hereticum disputaverit. Namque Arius etiam adversus Sabellium disseruit, et adversus Arium Apollinarium, et Euthyches contra Nestorium, et quantum diversis potissimum erroribus adhaerenter universi, nemo tamen ex ipsis, mutuarum ejusmodi concertationum causa, orthodoxus est habitus, sed omnes pari omnino ratione ab Ecclesia condemnantur. Ex hoc porro perspicuum est, memorate epistles scriptore duplice personam inducere, quod dixerit: «Quomodo fieri potest ut Verbum ab initio de templo acceperit, quod ex Maria genitum est?», Quibus verbis exprimit evidenter se minime consideri Verbum Deum incarnatum esse, ac de sancta Virgine natum, sed purum hominem Christum quem templi vocabulo designat. Constatibit pariter dilucide, hanc quoque impietatem ab improbo epistole scriptore haustum esse ex Theodori doctrina, si cum iis quae Theodorus ipse in tertio adversus hereticum Apollinarium libro scribit, conseratur. «At enim, inquit, Deus, et ex Deo, consubstantialis Patri, et is idem [Græc. illi] qui ex Virgine natus erat, o mirande, et qui per Spiritum sanctum, secundum divinas Scripturas plasmatus est et in muliebri ventre accepti confessionem, inerat forsitan, quia mox, ut plasmatus est, et ut templum Dei esset accepit: non tamen existimandum est Deum ex Virgine natum esse, nisi forte idem existimandum nobis est, et quod natum est, et quod est in nato templum, et qui in templo est Deus Verbum: non tamen, nec secundum tuam vocem pronuntiandum est omnino, ex Virgine Deum natum esse, et ex Deo consubstantiale Patri. Nam si non homo est, sicut dicit, assumptus, qui natus est ex Virgine, Deus vero incarnatus, quomodo qui Patri, carne non potente hanc vocem suscipere? Nam est quidem dementia dicere Deum ex Virgine natum esse. Hoc enim nihil aliud est quam ex semine David, et de substantia Virginis genitum, et in ipsa plasmatum, quia quod ex semine David, et de substantia Virginis est in materno ventre constitut, et sancti Spiritus plasmatum virtute, natus suisse dicimus ex Virgine.»

Sic itaque blasphemante Theodoro, atque scipio argumentis decertante minime fieri posse Deum de Deo, Patrique consubstantialem incarnari, et ex Virgine nasci, cum caro Patri consubstantialis esse non possit, quomodo pudore maximo ejus haeretici patrōi non afficiuntur, qui hoc sacris litteris contrarium, id cum sanctorum Patrum traditione pugnans invexerit, in quibus scilicet certissimum est unicuique, Deum ab initio Ecclesiam suam in recta confessione constituisse? Universi enim Dei sacerdotes prædicarunt Deum Verbum, Deum de Deo, ex sancta atque gloriosa Maria Virgine natum et incarnatum esse, carnemque anima rationali et intellectuali vivificatam assumpsisse, et hominem factum esse, atque de ipsa Virgine natum: idque doctentes neque conversionem divinitatis in humanitatem invexerunt, neque ipsum secundum carnem Patri consubstantiale esse commenti sunt, prout Theodorus inepti; sed unicūm et eundem Dominum et